COMISSÃO ESPECIAL ELEITORAL PARA
ELEIÇÃO DOS CONSELHEIROS TUTELARES DO MUNICÍPIO DE SANTOS –

GESTÃO 2024/2028

ATO Nº 23

 PROCESSO DE ESCOLHA PARA MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR

ELEIÇÃO DOS CONSELHEIROS TUTELARES DO MUNICÍPIO DE SANTOS

GESTÃO 2024/2028

INFORMA OS LOCAIS DESIGNADOS PARA VOTAÇÃO DO PROCESSO DE ESCOLHA
PARA CONSELHEIROS TUTELARES

A Comissão Especial Eleitoral, nomeada pelo Conselho Municipal dos Direitos da

Criança e do Adolescente de Santos - CMDCA, no uso das atribuições que lhes são

conferidas pela Lei Nº 1.759, de 3 de maio de 1999, vem por meio deste relacionar as escolas

que serão utilizadas como locais de votação na eleição do Conselho Tutelar 2023.

Zona
eleitoral

Se você vota nesta
unidade ...

Nesta eleição seu local
de votação para

Conselheiros Tutelares
2024-2028 será nesta

unidade

Endereço

118 BARNABÉ - EE

COLEGIO SANTISTA - UME
Rua Sete de Setembro, 34 -

Vila Nova - Santos - SP
CEP:11090-020

118 UNIP - CAMPUS RANGEL PESTANA

118
UNIVERSIDADE SÃO JUDAS
TADEU - CAMPUS UNIMONTE

118 COLEGIO SANTISTA - UME

118
CLÓVIS BANDEIRA BRASIL - UME
GENERAL

LEONARDO NUNES - UME
PADRE

Av. Afonso Schimidth, 610 -
Castelo - Santos - SP

CEP:11087-000

118
PAULO FILGUEIRAS JÚNIOR - EE
DOUTOR

118 LEONARDO NUNES - UME PADRE

118
FERNANDO DE AZEVEDO - EE
PROFESSOR

118
MARIA DE LOURDES BORGES
BERNAL - UME PROFESSORA

118 ANÍZIO BENTO - UME

118
INSTITUTO DE EDUCAÇÃO
INFANTIL SÃO JOSÉ

118 CELY DE MOURA NEGRINI - UME

118
BENEVENUTO MADUREIRA - EE
PROFESSOR

118
WALDERY DE ALMEIDA - UME
PROFESSOR

118 LUIZ CARLOS PRESTES - UME

118 COLÉGIO SENIOR

118
SAMUEL AUGUSTO LEÃO DE
MOURA - UME

FERNANDO COSTA - UME
DOUTOR

Rua Luiz Di Renzo, 105 - São
Jorge - Santos - SP -

CEP:11085-650

118 JOSÉ SÁ PORTO - UME

118
GRACINDA MARIA FERREIRA - EE
PROFESSORA

118 NEVES PRADO MONTEIRO - EE

118
FERNANDO COSTA - UME
DOUTOR

118 RUBENS LARA - UME DEPUTADO

CYRO DE ATHAYDE CARNEIRO
- UME

Rua Paulo Clemente Santini,
36 – Morro Nova Cintra -

Santos - SP CEP:11080-160

118
ALZIRA MARTINS LICHTI - EE
PROFESSORA

118
CYRO DE ATHAYDE CARNEIRO -
UME

118 LAURIVAL RODRIGUES - UME

118
ESMERALDO TARQUÍNIO - UME
PREFEITO

PEDRO CRESCENTI - UME
PROFESSOR

Rua Brigadeiro Faria Lima,
s/nº - Rádio Clube - Santos

- SP CEP:11088-300

118
ZULMIRA CAMPOS - EE
PROFESSORA

118
FRANCISCO MEIRA - EE
PROFESSOR

118
PEDRO CRESCENTI - UME
PROFESSOR

118 SESI 412 - RÁDIO CLUBE

118
JOÃO IGNÁCIO DE SOUZA - UME
VEREADOR

118
JOÃO WALTER SAMPAIO SMOLKA
- UME

118 OSWALDO JUSTO - UME

VINTE E OITO DE FEVEREIRO -
UME

Rua Flamínio Levy, 1051 -
Saboó - Santos - SP

CEP:11085-080

118 SESI 087 - CHICO DE PAULA

118
BARTOLOMEU DE GUSMÃO - EE
PADRE

118 MARTINS FONTES - UME

118 VINTE E OITO DE FEVEREIRO - UME

118 MARIA PATRÍCIA FOGAÇA - UME

118
NÉLSON DE TOLEDO PIZA - UME
DOUTOR

118
MÁRIO DE ALMEIDA ALCÂNTARA -
UME PROFESSOR

118
JOSÉ DA COSTA E SILVA
SOBRINHO - UME JOSÉ CARLOS DE AZEVEDO

JÚNIOR - UME

Rua Nicolau Moran, 21 -
São Manoel - Santos - SP

CEP:11095-070
118

JOSÉ CARLOS DE AZEVEDO
JÚNIOR - UME

118
RICARDO SAMPAIO CARDOSO -
UME JUDOCA

RICARDO SAMPAIO CARDOSO
- UME JUDOCA

Rua Xavantes, 70 - Caruara -
Santos - SP CEP:11200-000

118 MONTE CABRÃO - UME

118 PAULO GOMES BARBOSA - UME

118 JOÃO OCTÁVIO DOS SANTOS - EE
THEREZINHA DE JESUS

SIQUEIRA PIMENTEL - UME
PROFESSORA

Rua São Roque, s/nº -
Morro São Bento - Santos -

SP CEP:11081-000

118 MAGALI ALONSO - UME

118
THEREZINHA DE JESUS SIQUEIRA
PIMENTEL - UME PROFESSORA

118 UNIMES - CAMPUS FEFIS

UME GOTA DE LEITE
 R. Xavier Pinheiro, 217 -
Encruzilhada, Santos - SP

CEP:11015-090

118 ESCOLA AMERICANA DE SANTOS

118 UNISANTOS - CAMPUS DOM IDÍLIO

118
UNIFESP - CAMPUS CARVALHO DE
MENDONÇA

272 ETEC.  ARISTÓTELES FERREIRA

UME.  PROFESSORA MARIA
CARMELITA PROOST VILLAÇA

AV. PROFESSOR
ARISTÓTELES MENEZES, 11
- Ponta da Praia - Santos -

SP CEP:11035-030

272 UME. PEDRO II

272
UME.  PROFESSORA MARIA
CARMELITA PROOST VILLAÇA

272 COLÉGIO DO CARMO

272 EE. DONA LUÍZA MACUCO

272 UME. DR. PORCHAT DE ASSIS

272
UME. PROFESSORA MARIA LUÍZA
ALONSO

272 COLÉGIO OBJETIVO (UNIP)

272
COLÉGIO UNIVÉRSITAS UNIDADE
II

272 COLÉGIO ONIS

272 UME. DOS  ANDRADAS - II

UME. DOS ANDRADAS - I

Rua Almirante Ernesto de
Mello Júnior, 130 -

Aparecida - Santos - SP
CEP:11035-300

272 EE. OLGA CURY

272
EE. DOUTOR ANTONIO ABLAS
FILHO

272 COLÉGIO JEAN PIAGET UNIDADE II

272 UME. LOURDES ORTIZ

272 COLÉGIO PAX

272 COLÉGIO RENOVAÇÃO

272 COLÉGIO TRADIÇÃO

272 UME. DOS ANDRADAS - I

272
COLÉGIO ADALBERTO SOUZA DA
SILVA

272
EE. PROFESSOR SUETÔNIO
BITTENCOURT JÚNIOR

272 UME. CIDADE DE SANTOS

UME. CIDADE DE SANTOS
Av. Senador Dantas, 410 -

Embaré - Santos - SP
CEP:11015-210

272
COLÉGIO OBJETIVO DO LITORAL -
UNID 1

272 UME. OLÍVIA FERNANDES

272
UME. PROFESSOR FLORESTAN
FERNANDES

272 COLÉGIO NOVO TEMPO II

272 COLÉGIO NOVO TEMPO I

272
UME. AUXILIADORA DA
INSTRUÇÃO

272
UME. PROFESSOR ANTONIO DE
OLIVEIRA PASSOS SOBRINHO

272
CENTRO UNIVERSITÁRIO LUSÍADA
- UNILUS - CAMPUS III

273 UME JOSÉ DA COSTA BARBOSA

UME BARÃO DO RIO BRANCO
Rua Visconde de Cayru, 217
- Campo Grande - Santos -

SP CEP:11075-701
273 UME ALCIDES LOBO VIANA

273 COLÉGIO ATENEU BRASÍLIA

273 COLÉGIO VERTEX

273 UME PADRE FRANCISCO LEITE

273 UME BARÃO DO RIO BRANCO

273 E.E. AZEVEDO JÚNIOR

273 COLÉGIO LAMEC

273 COLÉGIO ADVENTISTA DE SANTOS

273 E.E. PROF. PRIMO FERREIRA

273 ESCOLA NOVOS CAMINHOS

273 COLÉGIO LICEU SÃO PAULO

273 UME EDMÉA LADEVIG

UME LEONOR MENDES DE
BARROS

Praça Fernandes Pacheco,
s/nº, Gonzaga - Santos - SP

CEP:11060-410

273
UME LEONOR MENDES DE
BARROS

273
VILA FELIZ BERÇÁRIO E
EDUCAÇÃO INFANTIL

273
SANTOS ATLÉTICO CLUBE (CLUBE
DOS INGLESES)

273 LICEU SANTISTA

273 UME PADRE LÚCIO FLORO

273 COLÉGIO PRESIDENTE KENNEDY

273 UNIVERSIDADE SANTA CECÍLIA

UME PROF. JOÃO PAPA
SOBRINHO

Rua Goiás, 145 - Gonzaga -
Santos - SP CEP:11050-101

273 COLÉGIO STELA MARIS

273 COLÉGIO OBJETIVO

273
UME ANTÔNIO DEMÓSTENES DE
S. BRITO

273 UME DEROSSE JOSÉ DE OLIVEIRA

273 FUNDAÇÃO LUSÍADA - CAMPUS 1

273 COLÉGIO SÃO JOSÉ

273 EDUCANDÁRIO ANÁLIA FRANCO

273 UME PROF. JOÃO PAPA SOBRINHO

273 COLÉGIO ATENEU SANTISTA

UME MARIA EMÍLIA REIS
Rua Dom Pedro I, s/nº -

Vila Belmiro - Santos - SP
CEP:11075-550

273 UME AYRTON SENNA DA SILVA

273 UME OLAVO BILAC

273 EXTERNATO SÃO LUIZ

273 UME EMÍLIA MARIA REIS

273
INSTITUTO EDUCACIONAL LUPE
PICASSO

273 E.E. MARQUÊS DE SÃO VICENTE

Santos, 02 de agosto de 2023.

CLAUDIA DIEGUES KRAWCZUK

COORDENADORA DA COMISSÃO ESPECIAL ELEITORAL